
 

IČO: 44469144  Bankovní spojení: ČS a.s.,  

  číslo účtu: 1321759389/0800 

 

 ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST-DĚKANSTVÍ 

ČESKÁ TŘEBOVÁ 
Klácelova 1,             Tel.: +420 731 626 171 

560 02 Česká Třebová                                e-mail: kancelar@farnostct.cz 

 

    

                                                                                 

Česká Třebová, 10. 11. 2022 

 

Zápis z jednání ekonomické rady ŘKF Česká Třebová dne 8. 11. 2022  

 

Přítomni: Miloš Kolovratník, David Valík, Martin Voleský, Martin Mužík, Dušan Stolarik,  

Petr Horáček 

 

Z jednání ER: 

Doplňkové volby do ER 

 E-mailem adresovaný členům ER k doplňkovým volbám. 

 ER reagovala na podněty Davida Smyčky. 

 Členům rady byl dán prostor, jak budeme reagovat na doručený email.  

 Rada souhlasí, že uvedená námitka je dle stanov BIHK opodstatněná a že na doručený  

e-mail reagovat budeme:  

o farníkům bude rozeslán e-mail, který připomínku k doplňkovým volbám zveřejní 

a objasní;  

o v neděli bude ve farnosti umožněna svobodná volba, zda: 

 farníci požadují doplňkové volby, nebo 

 souhlasí s najmenovanou farní radou.  

 Volba proběhne tak, že farnicí při odchodu z kostela obdrží od ministrantů 

zelený a červený lístek a při odchodu z kostela vloží jeden z lístků do ošatky, 

a to takto: 

 pokud chtějí doplňkové volbu jednoho člena - vloží zelený lístek; 

 pokud nepožadují doplňkovou volbu a souhlasí s najmenovanou 

radou – vloží červený lístek. 



 

IČO: 44469144  Bankovní spojení: ČS a.s.,  

  číslo účtu: 1321759389/0800 

 

  

 Dle sečtení lístků bude buď:  

o sestavena kandidátní listina a budou vyhlášeny doplňkové volby, 

o nebo volba požadována nebude a bude požádáno o dispenz na BIHK.   

 Po tomto setkání na kancelář farnosti přišel email od Davida Smyčky, který oprávněně 

upozorňoval na to, že Dušan Stolarik nemůže být členem ER (M. Kolovratník vztáhl na 

Dušana Stolarika pravidla jmenování platné pro pastorační radu). Poté se uskutečnily 

dvoukolové doplňkové volby do ER rady, ve kterých zvítězil Dušan Stolarik). 

 

Seznámení rady s hospodařením v r. 2021 a 2022 

 Členové rady byli seznámeni s hospodářskými výsledky farnosti za rok 2021. 

 Dále předloženo a projednáno hospodaření a stavy na investičním a běžných účtech, 

podúčtech farností a filiálek za období od 1. 1. 2022 do 6. 11. 2022. 

 

Rekonstrukce fary v Třebovici  

 Rada seznámena s důvody proč má smysl faru rekonstruovat.  

Záměry jsou dva:  

o pastorační – farní prostory budou sloužit společenským i liturgickým účelům (zimní 

kaple, setkávání farníků, seniorů, modlitby matek, zahájení adventu, přednášky, 

masopust apod.);  

o a investiční – samostatná bytová jednotka (kuchyně, pokoj, ložnice, koupelna a 

WC), která bude sloužit jako nájemní byt a bude generovat pravidelné měsíční 

příjmy pro farnost. 

 Co se již pro rekonstrukce fary podařilo zajistit: 

o Během 4 let se nám podařilo uvolnit faru pro účely rekonstrukce. Po dohodě s obcí 

Třebovice, byl pro paní Janischovou uvolněn zmodernizovaný (bezbariérový) 

obecní byt, kde je nájemnice (dle sdělení obce) velmi spokojená.  

o Kompletní digitalizace a zaměření farní budovy a přilehlé stavby.  



 

IČO: 44469144  Bankovní spojení: ČS a.s.,  

  číslo účtu: 1321759389/0800 

 

o Zpracování projektové dokumentace: 

 pro odstranění stavby (nynější stodola - špatná statika); 

 pro stavbu nové farní stodoly, která bude obsahovat: 

 sklad pro nájemníka; 

 sklad pro farnost; 

 dílnu pro nájemníka; 

 dílnu pro farnost; 

 ve středu stodoly bude zřízeno společenské zázemí s kuchyňkou a sociálním 

zařízením; 

 v patře vznikne místnost (klubovna se sociálním zařízením); 

 pro čistírnu odpadních vod se vsakem; 

 pro přístavbu a stavební úpravy fary. 

Všechna povolení již nabyla právní moci.    

 Rada seznámena s projektovou dokumentací „Projekt pro společné povolení stavby – 

Přístavba fary, Třebovice č. p. 1“ 

 Financování - předpokládané náklady na opravu fary (dle PD) 4.436.406,- Kč. Pro 

financování rekonstrukce fary budou použity finanční prostředky: 

o z podúčtu Třebovice;  

o po souhlasu FR v Damníkově finanční prostředky z prodeje damníkovské fary; 

o prostředky z investičního fondu farnosti po souhlasu Bi HK. 

o Dále se předpokládá sponzoring formou dodání matriálu apod. 

o Svépomocné práce pod stavebním dozorem apod. 

 ER souhlasí a schvaluje realizaci investičního a stavebního záměru pro opravu fary 

v Třebovici. 



 

IČO: 44469144  Bankovní spojení: ČS a.s.,  

  číslo účtu: 1321759389/0800 

 

 Realizace a zahájení stavby:  

o Již proběhlo: 

 převoz a uložení archiválií; 

 částečné vyklizení farních prostor; 

 postupné vyklízení půdních prostor; 

 údržba zeleně kolem fary ve spolupráci s obecním úřadem. 

 Před zahájením stavby (případně ještě do konce roku 2022) se ER dohodla, že bude 

provedena prohlídka fary a areálu v Třebovici. 

 Zahájení bouracích a stavebních prací je plánováno na jaro příštího roku.  

 Projednat stavební dozor a záštitu nad prováděním rekonstrukce. Oslovit Miloše Pirkla 

ve spolupráci s Dušanem Stolarik. 

 

Stodola v České Třebové 

 Otevřena diskuse jak to bude s farní stodolou v České Třebové.  

 Budova je již na hranici své životnosti a bude nutné zajistiti nutné stavební úpravy, aby 

nedošlo ke škodám na majetku farnosti i vlastníků sousední nemovitosti.  

 Diskuze nad tím, že farnost nemá dostatečné shromažďovací prostory a poslední studie pro 

rekonstrukci třebovské farní stodoly vypadá velmi zajímavě.  

 Stavba by měla rovněž naplňovat obě roviny, a to jak pastorační, tak i tu investiční 

(pronájem pro svatby, křtiny, společenské akce, přednášky apod.). 

 Případné téma na další setkání ekonomické rady a seznámení s poslední platnou studií. 

 

Příští setkání ekonomické rady v pondělí 5. prosince v 18.30 hod. u Valíků na Lhotce.  

  

Zapsal: Dušan Stolarik 

 


